
Město Lanškroun ve spolupráci
s Městským muzeem Lanškroun, Kulturním centrem Lanškroun

a Římskokatolickou farností - děkanstvím Lanškroun
Vás srdečně zvou na

Adventní a vánoční
Lanškroun 2014

Advent a Vánoce v Lanškrouně 2014 – kultura
 Datum Hodina Místo Akce

Příprava na advent 
 28.11. 16:30 nám. J. M. Marků Zahájení adventního programu – rozsvícení vánočního stromu 
 28. – 29.11. 16:00 DDM Damián Adventní víkendovka (výroba vánočních ozdob a přespání v budově DDM), 
    konec v sobotu v 11:00
 29.11. 15:00 Městské muzeum Vernisáž výstavy Vánoce ve světě – Staré pohlednice ze sbírky Karla Uhlíře, 
    betlémy a vánoční zvyky; hudební program: Lanškrounský smíšený sbor
 04.12. 8 – 16:00 ZŠ A. Jiráska,   Vánoční jarmark na téma Hudba
   nám. J. M. Marků – výstava prací žáků ZŠ A. Jiráska, prodej výrobků žáků školy a ostatních 
    prodejců, vystoupení žáků 1. stupně ZŠ A. Jiráska,
    výstava potrvá do 18.01.2015

První adventní neděle  
 30.11. 14:00 a 16:00 Nádvoří zámku Pardubičtí pozounéři a středověká kapela Grál
 30.11. 15:00 Kostel sv. Václava Adventní koncert – Žáci a učitelé ZUŠ J. Pravečka
 30.11. 13 – 17:00 Městské muzeum Tvůrčí dílny – výroba papírových vánočních ozdob
 30.11. 13 – 18:00 nám. A. Jiráska Adventní stánek – drobné výrobky dětí ZŠ speciální Lanškroun

Mikuláš
 05.12. 15:30 Nádvoří zámku Mikulášské čertoviny (Dům dětí a mládeže ve spolupráci 
    s Divadlem Ve středu a Kulturním centrem Lanškroun)

Druhá adventní neděle 
 07.12. 14:00 a 16:00 Nádvoří zámku Lanškrounský smíšený sbor
 07.12. 15:00 Kostel sv. Václava Adventní koncert – Jitka Šuranská a hosté
 07.12. 13 – 17:00 Městské muzeum Tvůrčí dílny – zhotovení andílků
 07.12. 13 – 17:00 Městské muzeum Alena Bukvová – předvádění výroby vánočních proutěných ozdob a ozdob 
    z kukuřičného šustí (i prodej)

Třetí adventní neděle
 14.12. 13 – 17:00 Městské muzeum Tvůrčí dílny – výroba veselého zvonečku
 14.12. 13 – 17:00 Městské muzeum Alena Bukvová – předvádění výroby vánočních proutěných ozdob 
    a ozdob z kukuřičného šustí (i prodej)
 14.12. 14:00 a 16:00 Nádvoří zámku Lanškrounský ženský pěvecký sbor – České Vánoce 
 14.12. 15:00 Kostel sv. Václava Adventní koncert – Lanškrounský smíšený sbor 
    a KomoKrák pod vedením Vladimíry Jetmarové
 14.12. 17:30 Kostel sv. Václava Zapalme svíčku – světový den památky zesnulých dětí



Čtvrtá adventní neděle
 21.12. 14:00 a 16:00 Nádvoří zámku Bezobratři
 21.12. 15:00 Kostel sv. Václava Adventní koncert – Lanškrounský ženský sbor a hosté pod vedením 
    Jarmily Uhlířové
 21.12. 13 – 19:00 nám. A. Jiráska Adventní stánek O. K. klubu (při DDM Damián) 
    – balení vánočních dárků, podávání rybí polévky
 21.12. 13 – 17:00 Městské muzeum Tvůrčí dílny – pletení vánoček a výroba vánočního cukroví

Každou adventní neděli (v době trvání adventních trhů) je možné na nádvoří zámku navštívit Ježíškovu poštu s „Vánočním mužem“
- Weihnachtsmannem, podívat se na Svatou rodinu, dřevořezbu B. Šilara před vstupem do galerie, vyfotit se u osvětleného 
Nebeského anděla a prohlédnout si výstavu Vánoce ve světě a Lanškrounský betlém osobností B. Šilara. Adventní neděle budou vždy 
doplněny adventními trhy, které se budou konat od 13 – 18:00 hodin na nám. A. Jiráska

Vánoční koncerty a představení 
 15.12. 16:00 ZŠ Horní Čermná Vánoční koncert ZUŠ J. Pravečka Lanškroun
 15.12. 17:00 Orlovna Dol. Čermná Vánoční koncert ZUŠ J. Pravečka Lanškroun
 25.12. 15:00 Kostel sv. Václava Vánoční koncert s názvem Vždy na Boží hod, láska přijde vhod! 
    (účinkují Marie Minářová, Zuzana Zedníčková, Martina Bártová, 
    Jan Pulkert a Hlasy ve tmě)
 26.12. 16:30 Společenský dům Vánoční koncert Big Bandu Lanškroun
    Společné zpívání koled
 27.12. 10:00 Mariánská hora Pěší pochod na Mariánskou horu se zpíváním koled v kostele (12:00 hod.)
    poté posezení v Národním domě v Horním Třešňovci

Advent a Vánoce v Lanškrouně 2014 – bohoslužby

 Datum Hodina Místo Akce

 06.01. 8:30 Pravoslavný chrám Předvečer narození Kristova – Královské hodinky
 06.01. 9:30 Pravoslavný chrám Předvečer narození Kristova – Božská liturgie sv. Basila Velikého
 06.01. 20:00 Pravoslavný chrám Předvečer narození Kristova – Všenoční bdění
 07.01. 9:00 Pravoslavný chrám Narození pána našeho Ježíše Krista – Svatá liturgie
 08.01. 9:00 Pravoslavný chrám Sbor přesvaté bohorodice – Svatá liturgie
 09.01. 9:00 Pravoslavný chrám 3. den svátku narození – sv. apoštol, prvomučedník a archidiákon 
    Štěpán – Svatá liturgie

 21.12. 9:00 Evangelický kostel Vánoční hra dětí a mládeže
 24.12. 16:00 Evangelický kostel Štědrovečerní bohoslužby
 25.12. 9:00 Evangelický kostel Hod Boží vánoční
 28.12. 9:00 Evangelický kostel Bohoslužba při příležitosti poslední neděle v roce 2014
 31.12. 17:00 Evangelický kostel Silvestrovský večer
 01.01. 16:00 Evangelický kostel Novoroční bohoslužby

 24.12. 15:00 Kostel sv. Václava Půlnoční mše pro děti
 24.12. 24:00 Kostel sv. Václava Půlnoční mše 
 25.12. 9:30 Kostel sv. Václava Boží hod vánoční Slavnostní mše svatá
 31.12. 15:00 Kostel sv. Václava Mše na závěr občanského roku
 01.01. 9:30 Kostel sv. Václava Slavnostní novoroční mše svatá


